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(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jamen det er der jo sådan set ikke nogen grund 
til ikke at tage i al offentlighed, ligesom vi gjor- 
de under det sidste punkt. 

Er Socialdemokratiet klar til om 10 minutter 
at afgive betænkning over dette forslag, uden at 
der ligger de svar, som justitsministeren har lo- 
vet ville komme? Er Socialdemokratiet klar til 
det? Er Det Radikale Venstre klar til det? Er Det 
Konservative Folkeparti klar til det? Er Venstre 
klar til det? Det er sådan set spørgsmålet. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Nu er jeg forhindret i at deltage i udvalgsmødet 
her om 5-10 minutter, da jeg er ordfører på den 
næste sag, men derfor vil jeg godt oplyse hr. 
Søren Søndergaard om, at hvis der er ønske om, 
at man bruger en dag eller to ekstra og venter 
med at afgive betænkning til på mandag, fordi 
der er en række relevante spørgsmål, synes jeg 
selvfølgelig, det er fair og rimeligt, at man får 
den tid. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Jamen det kan da være, at den køreplan, som 
blev udarbejdet, inden lovforslaget var fremsat, 
åbnede op for en del spørgsmål fra tidspunktet 
for lovforslagets fremsættelse. De spørgsmål 
skal selvfølgelig besvares, og dette lovforslag 
vil blive undergivet en fuldstændig normal be- 
handling i udvalget. Der vil kunne stilles 
spørgsmål, og der vil blive givet svar på dem. 

Så vil jeg gerne sige til hr. Søren Sønder- 
gaard, at jeg ikke sendte dette »Forslag til 
køreplan« ud som socialdemokratisk ordfører, 
men som udvalgets formand, og derfor er det 
udsendt til drøftelse på det møde. Vi har ikke 
haft noget møde, siden det blev udsendt, og det 
skal drøftes på det møde, vi nu skal have, når 
nu denne debat forhåbentlig på et eller andet 
tidspunkt stopper. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagenes overgang til anden (for forslagene 
til folketingsbeslutnings vedkommende anden 
(sidste)) behandling vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget og forslagene til fol- 
ketingsbeslutning henvises til Indfødsretsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
18) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 38: 
Forslag til folketingsbeslutning om maske- 
ringsforbud. 
Af Helge Adam Møller (KF) og Inge Dahl- 
Sørensen (V) m.fl. 
(Fremsat 17/11 99). 

Sammen med denne sag foretoges: 
19) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 46: 
Forslag til folketingsbeslutning om hættefor- 
bud ved demonstrationer eller lignende. 
Af Peter Skaarup (DF) m.fl. 
(Fremsat 19/11 99). 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
De foreliggende beslutningsforslag, der stort set 
er identiske, er fremsat af henholdsvis medlem- 
mer af Det Konservative Folkeparti og Venstre 
og af medlemmer af Dansk Folkeparti. 

Forslagene går ud på, at regeringen skal 
fremsætte forslag til ændring af straffelovens 
§ 134, således at det bliver strafbart i forening 
med andre, f.eks. under demonstrationer, at 
færdes maskeret på offentligt sted, hvis maske- 
ringen er egnet til at hindre identifikation. 
Maskeringsforbudet skal dog ikke gælde til- 
dækning af ansigtet, der sker som beskyttelse 
mod vejrlig eller med andre anerkendelsesvær- 
dige formål. 

Siden 1989 har vi her i Folketinget fire gange 
behandlet forslag om maskeringsforbud, og de 
foreliggende beslutningsforslag er næsten uæn- 
drede genfremsættelser af beslutningsforslag 
nr. B 39 fra januar 1995, der igen byggede på 
beslutningsforslag nr. B 14 fra 1993. Der har 
hidtil ikke været flertal i Folketinget for at ind- 


